
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 63 del 13-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  63   Del  13-05-20

NUM.REG.GEN.140

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z742CF50AB) AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI
GESTIONE IVA ED ADEMPIMENTI CONNESSI - IMPEGNO DI SPESA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di maggio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate
ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso che il Comune gestisce alcuni servizi rilevanti ai fini IVA e che pertanto
occorre adempiere a tutti gli obblighi dettati sulla contabilità IVA;

Considerato che l'assolvimento degli obblighi fiscali è un atto dovuto in quanto
l'omissione comporterebbe l'applicazione di gravose sanzioni pecuniarie previste dal
Dl.78/10, e pertanto si deve adempiere agli obblighi di legge;



Visto che la dinamicità del quadro normativo fiscale richiede interventi tempestivi di
aggiornamento e formazione del personale in relazione ai principali adempimenti
fiscali;

Dato atto che:
l'ufficio di Ragioneria non dispone del software per la tenuta della contabilità

IVA e, non ha personale in grado di assolvere a tutti gli obblighi previsti dalle
leggi sulla contabilità IVA;
il servizio della tenuta della contabilità IVA è stato reso, negli anni precedenti,

dalla ditta Halley Informatica Srl, con sede a Matelica (MC);

Ritenuto, al fine di dare continuità al servizio, di dover provvedere al rinnovo della
convenzione per l’anno 2020 con la ditta Halley Informatica Srl, per il srvizio di tenuta
della contabilità IVA;

Considerata l’offerta economica pervenuta dalla ditta Halley Informatica Srl per l’anno
2020 per il servizio sopra descritto di complessivi Euro 1.476,20 (comprensivo di iva al
22%), con Prot. 2490 del 12.05.2020 e comprendente i seguenti servizi:

registrazione delle fatture di acquisto, di vendita e dei corrispettivi;

elaborazione di tutti gli adempimenti fiscali e normativi legati alla gestione dei

servizi soggetti ad IVA;
predisposizione delle denunce periodiche ed annuali Iva, denuncia Irap,

compresi i relativi controlli ed invii telematici;
liquidazione Iva Split Payment;

l’emissione e la registrazione delle fatture di vendita e dei corrispettivi rilevanti

ai fini iva.

Visti:
l'art.36 comma 2 del D.lgs. 18/4/2016 n.50 che consente l'affidamento diretto dei

servizi e forniture di importo inferiore a €.40.000,00 adeguatamente motivato da
parte del responsabile del procedimento,
il vigente regolamento per l'affidamento di lavori, servizi e forniture di beni in

economia;
il comma 1 dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016 che consente il ricorso alla procedura

negoziata senza pubblicazione del bando di gara qualora per ragioni di natura
tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, il contratto
possa essere affidato unicamente ad un operatore economico determinato.

Rilevato che la Ditta risulta in regola con il versamento dei contributi e dei premi , e
che il DURC sarà richiesto anche al momento del pagamento della fornitura;

Visti :
Lo statuto Comunale;

Il regolamento Contabilità;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 63 del 13-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



 Il regolamento Comunale per l’affidamento di lavori e forniture di beni;

Il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti

Locali;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati di:
procedere all’affidamento del servizio di Gestione Iva ed adempimenti connessi1.
per l’anno 2020 dalla Ditta Halley Informatica Srl, c.f. – p.iva 00384350435,
con sede in Matelica (MC);
impegnare la somma di € 1.476,20, di cui € 1.210,00 quale imponibile ed €2.
266,20 per iva al 22%, al Cap. 119 del BP 2020;
sottoscrivere il contratto ed inviarlo alla controparte;3.
di dare atto che il CIG è Z742CF50AB;4.
procedere alla liquidazione di quanto dovuto con successivo atto dopo5.
presentazione della fattura;
dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art. 250 del Tuel;6.
di provvedere agli adempimenti di legge previsti per la pubblicazione del7.
presente atto.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 63 del 13-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 14-05-20 e vi resterà fino al 29-05-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 63 del 13-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


